
 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 

PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 

Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

 

    
Ministero dell’Istruzione 

e del Merito 
Unione Europea Regione Sicilia Istituto d’Istruzione Superiore 

“Cucuzza – Euclide” 
 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero10.1.1A- 
10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills abroad – CUP: F24D24000350007 

 

 All’Albo pretorio online 

 Alla sezione Amm.ne Trasparente 

 Al sito web d’Istituto 

 Al Fascicolo PON 2014-20 

 

Decreto pubblicazione graduatorie definitive di cui all’Avviso interno Prot. n. 6240 del 

16/05/2024 (seconda riapertura) per la selezione di docenti tutor da impiegare nel progetto 

cod. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills abroad 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 

scolastica;  

VISTO  il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il vigente CCNL del comparto scuola; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/




 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 

PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 

Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

VISTO l’Avviso pubblico MIM n. 25532 del 23/02/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero negli istituti 

tecnici, professionali statali e paritari a carattere non commerciale nell’anno scolastico 

2023-2024; 

VISTA la presentazione della Candidatura N. 1093403 del 15/03/2024 “Percorsi per le competenze 

trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero”; 

VISTA  la nota prot. Prot. AOOGABMI-52060 del 28 marzo 2024 ove viene autorizzata 

formalmente questa Istituzione scolastica all’impegno di spesa e all’attuazione del progetto 

di cui alla candidatura sopra indicata; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del C.I. n. 68 del 29/01/2024; 

VISTO l’art. 10 comma 3 e 5 del D.I. n. 129 del 28 Agosto 2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 25 marzo 2024, ove viene decisa l’assunzione 

in bilancio delle somme previste per l’attuazione del progetto a valere sulle risorse del 

Programma in epigrafe; 

VISTA la determina Prot. n. 4001/VI-1 del 03 aprile 2024 di assunzione in bilancio e inserimento 

del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario avviare le procedure di reclutamento dei docenti tutor da impiegare 

per l’attuazione del progetto in parola; 

VISTA la nota M.I.U.R. AOODGEFID 34815 del 2 agosto 2017 avente per oggetto Attività di 

formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; 

VISTE le vigenti Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 

VISTO il manuale operativo prot.37407_17 del 22/11/2017 che forniscono specifiche indicazioni 

in ordine alla selezione e reclutamento di personale; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0038115.18-12-2017 

“Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE”; 

VISTO il MOC Manuale Operativo Gestione Avviso 25532 del 23/02/2024 – Percorsi per le 

competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero; 

DATO ATTO che il codice identificativo nazione (CIN) del Progetto risulta essere: 10.1.1A- 10.6.6B-

FSEPON-SI-2024-21 “Global Horizons: build professional skills abroad” – CUP: 

F24D24000350007; 

VISTA i criteri di selezione del personale, approvati dal Collegio dei Docenti con delibera n. 33 

del 18/03/2024 e ratificati dal C.I. con delibera n. 72 del 25/03/2024; 

VISTA la Determina Prot. n. 5792 del 08/05/2024 di indizione avviso interno per la selezione di 

docenti tutor da impiegare nei moduli PCTO di cui al progetto in epigrafe; 

VISTO l’Avviso interno Prot. n. 6240 del 16/05/2024 per la selezione di docenti tutor da impiegare 

nel progetto cod. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills 

abroad; 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/


 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 

PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 

Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

VISTO il Decreto Prot. n. 7504 del 15/06/2024 di pubblicazione delle graduatorie definitive di cui 

all’Avviso interno in oggetto; 

CONSIDERATO che non è stato possibile raggiungere il numero minimo di docenti tutor e accompagnatori 

necessario per garantire il regolare avvio del progetto; 

VISTO il verbale del 05/06/2024 della suddetta commissione, Prot. n. 7208 del 07/06/2024; 

VISTO il decreto Prot. n. 7509 del 15/06/2024 per la riapertura dei termini di presentazione delle 

candidature di cui all’Avviso interno Prot. n. 6240 del 16/05/2024 per la selezione di 

docenti tutor da impiegare nel progetto cod. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global 

Horizons: build professional skills abroad; 

VISTE le candidature pervenute nei termini di scadenza fissanti nel precitato Decreto; 

VISTO il verbale del 20/06/2024 della Commissione di valutazione delle candidature, Prot. n. 7873 

del 21/06/2024; 

VISTO il decreto Prot. n. 7874 del 21/06/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie delle 

candidature di cui all’Avviso interno Prot. n. 6240 del 16/05/2024 per la selezione di 

docenti tutor da impiegare nel progetto cod. 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-21 Global 

Horizons: build professional skills abroad; 

VISTI i reclami pervenuti: Prot. n. 7918 del 24/06/2024 e Prot. n. 7963 del 25/06/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione Prot. n. 8292 del 03/07/2024, riunitasi in data 

02/07/2024 per l’esame dei ricorsi summenzionati; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

 
- Di approvare le seguenti graduatorie definitive dei candidati che hanno riscontrato l’Avviso 

interno di selezione Prot. n. 6240 del 16/05/2024 e Decreto di riapertura dei termini di scadenza Prot. 

n. 7509 del 15/06/2024, per il reclutamento di docenti tutor da impiegare nel progetto cod. 10.6.6B-

FSEPON-SI-2024-21 Global Horizons: build professional skills abroad. 
 

I.T.A. 

Nominativo Punteggio Posizione 

Cucuzza Salvatore 45,00 1 

Lo Faro Francesco 37,00 2 

Ventura Maria Luisa 7,00 3 

Inserimento in coda (Decreto Prot. n. 7509 del 15/06/2024) 

Cardaci Prospero 28,00 4 

Agata Vitalina 20,00 5 

Sidella Sarah 17,00 6 

Licciardi Marianna 16,00 7 

Capanna Giuseppa 10,00 8 

Berretta Sara 9,00 9 

Esclusioni: Vassallo Maria Luisa – Candidatura esclusa per mancanza del documento di 

riconoscimento e dichiarazione di veridicità del C.V. – (Art. 8 Avviso di selezione) 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/


 
 

 

I. I. S.  “CUCUZZA  –  EUCLIDE” Cod. Meccanografico: CTIS00400R – Cod. Fiscale: 91013680870 – Cod. Univoco Ufficio: UFCFVY 

PEO: ctis00400r@istruzione.it – PEC: ctis00400r@pec.istruzione.it – Sito web: http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it 
Sede Centrale e C.A.T.: Via Mario Scelba, 5 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.25598 – 095.6136143 – Fax 0933.336008 

Istituto Tecnico Industriale: Via Mario Scelba, 1 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.23300 – 0956136132  

Istituto Tecnico Agrario: Via Balatazze, 32 – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.34307 – 0956136901 

Istituto Professionale Servizi Agricoltura e Servizi Rurali: Presso Casa Circondariale: C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Presso Casa Circondariale, C.da Noce – 95041 Caltagirone (CT) Tel. 0933.368111 

Istituto Professionale per i Servizi di Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera: Via Aldo Moro, s.n. – 95040 San Michele di Ganzaria (CT) Tel. 0933.976166 

I.T.I. 

Nominativo Punteggio Posizione 

Maugeri Salvatore 54,00 1 

Zino Gregorio 50,00 2 

Lo Faro Francesco 48,00 3 

Ventura Maria Luisa 7,00 4 

Inserimento in coda (Decreto Prot. n. 7509 del 15/06/2024) 

Agata Vitalina 20,00 5 

Licciardi Marianna 16,00 6 

Capanna Giuseppa 10,00 7 

Berretta Sara 9,00 8 

Esclusioni: Vassallo Maria Luisa – Candidatura esclusa per mancanza del documento di 

riconoscimento e dichiarazione di veridicità del C.V. – (Art. 8 Avviso di selezione) 

 

I.P.S.S.E.O.A. 

Nominativo Punteggio Posizione 

Lo Faro Francesco 37,00 1 

Terrana Giacomo 25,00 2 

Rau Danilo 23,00 3 

Ventura Maria Luisa 7,00 4 

Inserimento in coda (Decreto Prot. n. 7509 del 15/06/2024) 

Cardaci Prospero 40,00 5 

Agata Vitalina 20,00 6 

Licciardi Marianna 16,00 7 

Calì Emanuele 11,00 8 

Berretta  Sara 9,00 9 

Esclusioni: Vassallo Maria Luisa – Candidatura esclusa per mancanza del documento di 

riconoscimento e dichiarazione di veridicità del C.V. – (Art. 8 Avviso di selezione) 

 
Il presente atto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, con valore legale di notifica agli interessati. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione 

all’albo pretorio online d’Istituto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adele Puglisi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

mailto:ctis00400r@istruzione.it
mailto:ctis00400r@pec.istruzione.it
http://www.iiscucuzzaeuclide.edu.it/

		2024-07-03T14:11:56+0200
	ADELE PUGLISI




